
 

 

ZÁPIS  
3. setkání 

Pracovní skupiny financování 
 

MAP III Vysokomýtsko 
21. 3. 2023, 16:00 – 17:00 hod., MÚ Vysoké Mýto 

 

Přítomni – za pracovní skupinu: PhDr. Zdena Müllerová, Mgr. Monika Bystřická Mandíková, Ing. Anna 
Ludvíčková, Bc. Martina Lorencová, Renata Benešová, Jan Pažin 
Omluveni – za pracovní skupinu: --- 
 
Přítomni – za realizační tým: Petra Čejková, Veronika Pažinová 
Omluveni – za realizační tým: --- 
 
Body jednání: 

• Uvítání 

• Aktivity projektu MAP III 

• Sdílení informací o Mapě vzdělávacího (ne)úspěchu 

• Tvorba výstupu 

• Závěr 

 
Průběh jednání: 
Petra Čejková a Veronika Pažinová uvítaly účastníky na třetím setkání pracovní skupiny financování 
 
Hlavním tématem této pracovní skupiny bylo sdílení získaných informací o Mapě vzdělávacího 
(ne)úspěchu.  
 
Před jednáním pracovní skupiny se uskutečnilo setkání s tvůrci Mapy vzdělávacího (ne)úspěchu pro ORP 
Vysoké Mýto. Pracovní skupina pracovala s výstupy, které vzešly ze setkání. Podkladem jednání byl 
dokument Jak podpořit úspěšnost ve vzdělávání na území ORP Vysoké Mýto. Tento dokument bude vyvěšen 
na webu projektu na stránce pracovní skupiny financování. 
 
Začátek setkání se nesl v duchu doznívajících informací k Mapě vzdělanosti. Spousta informací ve členech 
hodně rezonovala.  
 
Poté se členové zaměřily na výstupy, které ze setkání vzešly. Dané výstupy lze brát, jako náměty na aktivity 
pro místní akční plánování. Zmíněnými výstupy jsou: 
 

• Školení pro pedagogy zaměřené na psychické problémy dětí a duševní zdraví 

• Programy prevence šikany do škol 

• Péče o duševní a psychické zdraví učitelů a další pedagogické pracovníky 

• Péče o ředitele a vedení škol – prevence vyhoření, reflexe, podpora pedagogického leadershipu 

• Specializované činnosti učitelů a jejich zajištění – především preventisté 

• Podpůrné pozice – speciální pedagogové, psychologové 

• Školská sociální práce  - jak zajistit a ukotvit (sociální pedagog, sociální pracovní ve školství, spolupráce 
se sociálně aktivizačními službami) 



 

 

 
Ve směs se jedná o témata, která jsou již v rámci pracovní skupiny financování a rovných příležitostí řešena.  
 
RT aktuálně pracuje na databázi preventivních a intervenčních programů do MŠ a ZŠ. Tato databáze bude 
během jara prezentována na setkání pracovních skupin financování, rovných příležitostí, mateřských a 
základních škol. Členové těchto pracovních skupin budou pracovat na zanesení této podpory do akčního 
plánu a strategického rámce místního akčního plánování v území Vysokomýtska. 
 
Další setkání pracovní skupiny proběhne 15. 6. 2023 v Kosteleckých Horkách. 
 
Zapsala: Veronika Pažinová dne 22. 3. 2023 


